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Sak 1 – Godkjenne fremmøtte representanter           . 
 

På Kretstinget møter med stemmerett: 
a) Kretsstyret 
b) Representanter fra lagene etter følgende skala: 

For medlemstall      1 til og med   50   –  1 representant 
For medlemstall   51 til og med 100   –  2 representanter 
For medlemstall 100 og over   – 3 representanter 
 

På Kretstinget møter uten stemmerett, men med tale- og forslagsrett: 
c) 1 representant for alle utvalg som ikke har leder med fast sete i arbeidsutvalg 

 
I tillegg har følgende møterett og talerett på friidrettskretstinget: 

d) Representant fra friidrettsforbundet og NIF. 
 

På Kretstinget kan observatører og daglig leder være tilstede. Disse har ikke talerett, forslagsrett eller 
stemmerett. Tinget kan gi disse talerett. 
 
 

Sak 2 – Valg av Kretstingets funksjonærer            . 
 

Velge følgende funksjonærer: 
 

• 2 dirigenter 

• 2 protokollførere 

• 2 representanter til å kontrollere og underskrive protokollen 

• Tellekorps 
 
 

Sak 3 – Godkjenning av innkallingen             . 
 

Godkjenning av innkalling. 
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Sak 5 – Godkjenning av forretningsorden            . 
 
Kretstinget ledes av de to valgte dirigenter. Disse ordner seg imellom ledelse av møtet. Protokoll føres av 
de valgte sekretærer som seg imellom fordeler arbeider. 
 
Ingen representant gis rett til å ha ordet mer enn 3 ganger i samme sak, replikker unntatt. Med unntak av 
innledningsforedraget settes taletiden til 5 minutter første gang, og 3 minutter annen og tredje gang. Inntil 
3 representanter kan få replikk til hvert innlegg, og taleren kan gi tilsvar til replikkene. Replikken må gå 
direkte på talerens innlegg, og taletiden er høyst 1 minutt.  
Representanter som forlanger ordet til forretningsorden, har 1 minutts taletid. Dirigenten har rett til å 
foreslå kortere taletider. Dirigenten har rett til å foreslå strek med inntegnede talere. 
 
Alle forslag må innleveres skriftlig til dirigenten undertegnet med representantens navn og organisasjonens 
navn. Tidligere forslag kan ikke trekkes tilbake, og nye forslag kan ikke settes fram etter at strek er satt eller 
at saken er tatt opp til votering. Forslag kan bare fremmes i saker som står på sakslisten. 
 
Ved avstemninger gjelder følgende bestemmelser. Formuleringene «flertall», «alminnelig flertall» og 
«absolutt flertall» er synonyme og betyr «mer enn halvparten av de avgitte stemmer». Formuleringen 
«kvalifisert flertall» betyr det prosentvise antall stemmer som skal til for å gjøre flertallet kvalifisert etter 
loven f eks ¾ flertall, 2/3 flertall”. Ved avstemming benyttes fortrinnsvis håndsopprekking. Hvis det derimot 
er tvil om utfallet av avstemmingen, skal dirigenten forlange skriftlig votering. 
 
I protokollen føres inn alle forslag og vedtak som er gjort med antall avgitte stemmer for og imot. Blanke 
stemmesedler teller ikke, og stemmene regnes som ikke avgitt.  
 
Det velges 2 representanter til å undertegne protokollen. Det velges tellekorps. 
 
 

Sak 6: Styrets og de Tingvalgte utvalgenes beretninger     . 
 

Kretsstyrets beretning for 2021: 
 
Styret har i perioden 2021 – 2022 hatt følgende sammensetning: 
Leder:       Peer Frode Jarnung  T&IF Viking 
Nestleder:     Anne-Kristine Aas  Fana IL 
Styremedlemmer:     Dag Rydland   BFG Bergen Løpeklubb 
      Aleksander Meyer  IL Norna-Salhus 
      Silje Pettersen   IL Fenring 
Varamedlemmer:  1. vara  Hilde Stokvold Gundersen Fyllingen IL  
    2. vara  Roar Pedersen   Fitjar IL 
    3. vara  Martha Gulbrandsen  Fana IL 
    4. vara  Trond Håvard Bjørnstad Voss IL 
       
Representasjon i idrettens organer:  
NFIFs Styret:      Ketil Tømmernes  Søfteland IL (til NFIFs ting) 
      Ragnfrid M. N. Llano  Laksevåg T&IL 
      Hilde Stokvold Gundersen Fyllingen IL 
NFIFs Lovutvalg:     Ikke representert 
NFIFs Dommer- og arrangementsutvalget:  Ikke representert 
NFIFs Anleggsutvalg:     Ikke representert 
NFIFs Barne- og Ungdomsutvalget:   Ragnfrid M. N. Llano  Laksevåg T&IL 
NFIFs Trenerutvalg:    Ikke representert 
NFIFs Ungdomsutvalg:     Ikke representert 
NFIFs Ultraløpsutvalg:    Ikke representert 
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NFIFs Serieutvalg:     Bjørge Pedersen  Bergens Turnforening 
NFIFs Statistikk og rekordutvalg:   Stein Fossen   IL Fri  
NFIFs Veteranutvalg:     Stein Fossen   IL Fri 
      Harald Nygård   FIL AKS-77 
      Jan Rolstad   T&IF Viking 
NFIFs Motbakkeløpsutvalg:   Torun Øvergaard Aarvik Gneist IL 
NFIFs Fondsstyret:     Tore Hordnes   IL Bjarg 
NFIFs Kontrollutvalg:     Bjørg Larsen   T&IF Viking 
NFIFs Hinderløpsutvalg:    Ikke representert 
NFIFs Trugeutvalg:    Ikke representert 
NFIFs Toppidrett og talentutviklingsutvalg: Hilde Stokvold Gundersen Fyllingen IL 
NFIFs valgkomité:    Martha Gulbrandsen  Fana IL 
 
GENERELT 

Det viste seg raskt, efter Tinget vårt 24. april 2021, at også dette året ville bli svært krevende både 

økonomisk og sportslig. Styrets konklusjoner er i all hovedsak meget positive og dette skyldes følgende: 

 

1. HFIK var godt forberedt efter alle solide planer lagt i 2020, samt de erfaringene vi gjorde. 

2. Vi hadde et særdeles godt og verdifullt Ting i april, der delegatene var aktive, konstruktive og ga oss 

ting-valgte viktige tilbakemeldinger og spreke innspill. 

3. HFIK møtte kvelden før Tinget våre klubber og lag på Teams. Her saumfarte vi HLP, gikk i dybden og 

mottok gode forslag til forbedringer og spissing av krav/målsettinger. Denne metoden vil bli 

oppfølgere på! 

4. De tillitsvalgte i styret og utvalg «kastet seg» over oppgavene, og man fikk på rekordtid 

organisasjonen til å fungere meget bra. 

5. Styret vil nok en gang berømme lagene og klubbene sine tillitsvalgte for deres positive og 

løsningsorienterte bidrag. Takket være god samhandling fikk vår krets gjennomført ca 82% av 

planlagte aktiviteter!! 

6. Alle bidragsytere i HFIK viste med all tydelighet et sterkt samhold og fokus på at vi vil jobbe for max 

aktivitet, til lavest mulige kostnader og ivareta hele bredden vi representerer. 

 

Det gleder sikkert dere alle at det sittende styret har «pløyet» mer penger til klubbene enn noen gang 

tidligere, dette i form av aktiviteter, i kursvirksomhet, i samlinger av ulik karakter, sommertilbud til de 

yngste, stimulering av startervirksomheten, anskaffelse av materiell og ikke minst avlønnet Trenerforums 

engasjerte trenere. 

 

Styret mener vi alle er tjent med den positive evnen til kommunikasjon, oppgave – løsning og fordeling som 

denne samhandlingen kretsen vår nu preges av. 

                                                            

SPESIELT 
 

A. Styremøter og arbeidsdeling i styret 
Det har vært gjennomført 9 styremøter i 2021 og 80 saker er behandlet. I tingperioden mai 2021 til og med 
februar 2022 har det vært avholdt 9 styremøter. Utvalgsledere har vært kalt inn til noen av styremøtene. 
Nyvalgt styre ble konstituert den 10. mai og man entes om oppgaver og plikter. Styret har forsøkt å finne 
leder til ALU, og styreleder ble gitt ansvar for ALU frem til ny leder Ingrid Dugstad var på plass.  
 
B. Andre møter for hele styret 
Vi har avholdt planmøte for å forberede tinget. Planmøtet ble avholdt lørdag 15.januar 2022 og er kanskje 
det viktigste kretsmøtet i året, da man på dette møtet evaluerer fjorårets handlingsplan og vedtar ny 
handlingsplan som legges fram på tinget. Arbeidet med ny handlingsplan 2022 startet i oktober og har vært 
gjennomgått på flere styremøter, samt i utvalgene. Budsjett 2022 er utarbeidet basert på handlingsplanen. 
Representanter fra kretsutvalgene deltok på planmøtet sammen med styret i kretsen. 
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I forbindelse med planmøte, ble det også avholdt styreseminar fredag 14. januar. Agenda var gjennomgang 
og revidering av ny Organisasjonsplan.  
 
C. Andre viktige møter 
Daglig leder (DL) og kretsleder (KL) har deltatt på NFIF` sine leder- og strategimøter. DL har vært 
representert i EM-U23 sin lokale organisasjonskomite (LOC) og deltatt på flere møter. KL har besøkt over 
25 lag/klubber i perioden og prøver alltid å få et møte/samtale med kommunen/idrettsråd. Det har også 
vært gjennomført dialogmøter med enkelte klubber. Gode møter med Bergen kommune og ulike 
Idrettsråd. DL har vært representert i NFIFs administrative mosjonsløpskomite (løp utenfor bane), samt 
NFIFs smittevernsutvalg. DL har i 2021 fungert som NFIFs Regionsleder for region sør/vest (Vest Agder, Øst 
Agder, Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane). 
 
D. Økonomi og Utvikling 
HFIK følger samme innarbeidede, strenge rutiner for økonomisk kontroll. Vi hadde et meget godt 
samarbeid med TMG, et gjensidig «Vinn-Vinn» prosjekt, som ga HFIK forutsigbarhet for planleggingen av 
store oppgaver. Kretsavisen og nyskapingen «idrettsgalla» var to av fellesprosjektene. Kretsen og TMG har 
signert en gjensidig god samarbeidsavtale. 
Årets økonomiske resultat er styret meget tilfreds med, da det ligger mye krevende prosesser til grunn og 
mange og tunge beslutninger. Dog bør det bemerkes at styret har vært «dristig» i sine aksjoner, men med 
gode planer og løpende oppfølging av kost/nytte effekten, har alt godt bra. 
Det er viktig at idretten vår ikke blir «statisk», men at vi er pådrivere av «dynamiske utviklingsprosjekter»! 
HFIK må påse at vi hele tiden videre utvikler, ikke bare økonomien, men ser verdien av å utvikle alt vi driver 
med. Potensiale av ny-vinninger, for eksempel innen arrangementer og rekruttering, vil kunne styrke vår 
krets.  
 
Styret håper at Tinget ser at en forsvarlig økonomisk drift av kretsen, bør kunne medføre at Tinget tillater 
styret å følge opp gode prosjekter i den visshet at man ikke opptrer uforsvarlig, men handler bestemt innen 
anførte rammer.  
 
E. Samhandling og samarbeid klubb/lag - Terminlistene 
Basert på forrige periodes gode respons og resultater av Terminliste – møtene, blir dette et mer og mer 
viktig forum. Å legge Terminlisten på en gjennomført inkluderende måte, styrker samarbeide i HFIK. Styret 
ser på dette forum som et av de bærende elementer for å bygge forståelsen for et sterkt fellesskap og et 
viktig forum for utveksling av gjensidig nyttig informasjon og kunnskap. 
 
F. Arrangement 
I løpet av tingperioden var følgende store internasjonale arrangement og Norgesmesterskap i regi av HFIK 
klubber, der kretsens styre var representert: 
 

Klubb Stevne Sted Dato 

Ask IL Junior NM Ravnanger 30.juli – 1. august 

Norna, Gneist, Gular m.fl. Trond Mohn Games Fana Stadion 18. september 

Gular IL, Gneist IL Terreng NM kort løype Storetvedt 2.-3. oktober 

 
Statistikk fra SportsAdmin viser at Hordalandsklubbene arrangerte 310 arrangementer i 2021. Dette 
tilsvarer 20% av alle arrangementer i Norge. Fana IL har flest arrangementer med 48 stk. Deretter følger IL 
Norna-Salhus med 31 stk og IL Fri med 30 stk. Deltakerstatistikken fra SportsAdmin inkluderer ikke 
deltakere i mosjonsløp, og de arrangørene med flest deltakere på bane er: IL Gneist (1891), IL Norna-Salhus 
(1421) og Fana IL (1110). 
 
Antall arrangementssøknader i perioden 1. januar 2021 til 31.desember 2021 var: 274 stk 
banearrangementer og 160 stk løp utenfor bane.  
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G. Trenerforum (TF) 
Vårt Trenerforum har ikke kunnet fungere optimalt i første rekke pga Pandemien. Mye positivt er 
gjennomført, spesielt fremhever vi kretstreningene. Gjennom en kartlegging vet vi nu hva våre klubber i 
hele Hordaland kan ønske seg av støtte fra våre dyktige trenere. Styret ser at vi med den erfaring vi har 
høstet så langt med driften av TF, vil søke å finne justeringer innenfor dagens økonomiske rammer. 
 
H. Informasjon og service 
I pandemiåret 2021 har klubbene sitt primære informasjonsbehov vært knyttet opp mot smitteverntiltak. 
Iverksettelse av smitteverntiltak fra regjeringen har medført utfordringer for idretten. Regjeringen har 
avholdt pressekonferanser der nye tiltak har blitt presentert for hele befolkningen. Deretter har 
underordnede aktører som kommuner, idrettsforbund og særforbund avventet til de nye tiltakene var 
oppdatert i lovdata, for så å gjøre sine tolkninger og presentere sine særtilpassete tiltak. Arbeidsprosessen 
har derfor tatt noe tid fra pressekonferanse til lansering av særidrettstilpassede tiltak. HFIK har hatt DL som 
representant i smittevernutvalget i NFIF. 
 
Hoved-kanalene for informasjon til kretsens klubber er mail, nyhetsbrev, nettside og sosiale media 
(facebook). Facebook gruppen får stadig flere medlemmer og blir dermed også mere brukt, som 
kommunikasjonsmiddel. Facebook-gruppen Norsk Friidrett Hordaland er Hordaland Friidrettskrets sin 
offisielle facebook-gruppe, der alle medlemmene kan legge ut relevant informasjon. Gruppen består per 
tidspunkt av ca 1900 følgere. Ungdomsutvalget har etablert en egen offentlig Facebook side for kretsen. 
Denne siden har som mål å nå ut til et større publikum, ikke bare friidrettsfamilien. Målet er å skape 
oppmerksomhet og interesse for friidretten gjennom publisering av godt og interessant innhold. 
Ungdomsutvalget har også etablert Instagram konto for kretsen «Norskfriidretthordaland». Denne har fått 
god tilslutning og ble spesielt brukt opp mot Lerøy-lekene og Trond Mohn Games. Flere friidrettsmiljøer har 
også hatt «takeover» for kontoen i 2021. 
 
Kretsens internettside ligger som link under NFIFs hovedside (www.friidrett.no) sammen med de øvrige 
friidrettskretsers sider, og redigeres tilsvarende denne. Man kan også gå direkte inn på kretsens web-side 
via følgende link: www.friidrett.no/hordaland. Det er i sin helhet daglig leder og leder for serie- og 
statistikkutvalget Stein Fossen, som legger inn stoff på nettsiden. Serie- og statistikkutvalget, 
anleggsutvalget, dommerutvalget og Veteranutvalget har egne områder under kretsens nettside. Disse 
betjenes/organiseres av administratorer. 
 
I. Oppfølging av pålegg 
HFIK har fulgt opp alle, stadig skiftende pålegg og restriksjoner i forbindelse med smittevern. Alle treninger 
og arrangementer følger «protokoller», så langt styrets kontroller har fått med seg. 
Politiattestene til lagene er på «stell» med ansvarlige representanter. 
 
J. Handlingsplanen (HLP) 
Fremsendte HLP er et svært krevende dokument, forankret i alle utvalg og styret. «Saumfart» på 
Planmøtet, med en ny omgang i styret. HLP presenteres så for lagene kvelden før Tinget. 
HLP inneholder over 280 mål, med tilsvarende krav. Utvalgene og styret har et solid verktøy, ja nesten som 
en instruks. 
 
K. Klubbutvikling 
NFIF tilbyr klubbutviklingsprogram gjennom kretsens administrasjon. Hensikten med kvalitetsklubb-
programmet er at det skal arbeides for flere veldrevne og solide klubber med gode mottakerapparat. 
Gjennom dette programmet ønsker vi at klubbene setter fokus på helheten i klubben, og utvikler alle 
områdene i organisasjonshjulet for å bli best mulig rustet for å rekruttere flest mulig til gode klubbmiljøer. 
Gjennom denne ressurssiden skal klubben få god hjelp til selv å starte en utviklingsprosess med å utvikle 
seg selv. NFIF tilbyr «klubbsjekken» som et hjelpemiddel for å se hvilket nivå man ligger på. Dette er ingen 
kvalitetssjekk fra NFIF, men et hjelpemiddel for klubben.  
 
I 2021 har 3 Hordalands klubber tatt «klubbsjekken». 2 av klubbene (Gular IL og IL Norna-Salhus) har 
innledet kvalitetsklubbprogrammet med klubbesøk og klubbdialogmøter sammen med DL i kretsen. 

http://www.friidrett.no/hordaland
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Kretsen har utviklet maler for klubb organisasjonshåndbok, klubbhandlingsplan og klubb årshjul. Disse er 
tilgjengelig for alle klubber i HFIK. 
  
L. Andre viktige saker 
Inspirasjonsturneen HFIK ville iverksette før UEM er besluttet flyttet til høsten i år. Vi finner prosjektideen 
meget god med tanke på profilering og en arena for rekruttering. 
 
Styret vedtok rammene bak ideen «kompetanse og ressursgruppe» (KORG). Dette skal utgjøre en 
forsterkning av kretsens gode utvalg. På den ene siden vil KORG være et personalpolitisk virkemiddel, på 
den annen side Ressurser og Kompetanse kan hentes inn/benyttes, når våre tillitsvalgte trenger det. Vi ser 
for oss 3 sentrale felt: 
 

a. Ta vare på den kompetansen tillitsvalgte besitter når de fratrer/tar en pause 

b. Mentorer for HFIK 

c. Spisskompetanse som vi selv ikke besitter, men ber om dette eksternt 

 

KORG er IKKE statisk, men personer vi vil kunne ha behov for, blir bedt om å bidra i en viss periode, normalt 
UTEN betaling. 
 
Daglig Leder (DL) sitt utkast til Organisatorisk Håndbok for alle oppgavene kretsen dekker er blitt fremlagt 
og behandlet grundig. Alle vesentlige punkt er vedtatt av styret, som samtidig berømmer presisjonen og 
omfanget i DL sitt «verk». Dette vil være en flott og profesjonell måte å få rekruttert nye tillitsvalgte og for 
å forstå alle sider i vår organisasjon. 
 
Kurs- og kompetansebyggingen i HFIK blir intensivert og tilbys gjennomført i HELE kretsen! 
 
Det ble avsatt kr 80.000,- til et prosjekt målrettet mot å forhindre frafall og skaffe nye utøvere. 8 klubber 
søkte, alle ble premiert efter en tretrinns vurdering. Styret fikk gode svar og tilbakemeldinger.  
 
Det ble nedsatt en arbeidsgruppe for å vurdere tiltak som vil gi HFIK bedre avkastning på de midlene vi har 
plassert på «høyrente» i banken. Omregnet «taper» vi på dagens løsning. Anbefalingen har gruppen gitt og 
styret har hatt besøk av vår regnskapsfører og en fonds - spesialist. Saken er blitt jevnlig behandlet i styret. 
 
Styreleder fungerte som leder for ALU frem til september da Ingrid Dugstad ble konstituert. 
 
Styret godkjenner planen om en utgave av krets - avis i fullformat. Dette muliggjøres pga samarbeidet med 
TMG. Avisen ble godt mottatt. 
  
Tinget foreslo at styret utredet overgang til 2årige Tingperioder, og fremla resultatet til neste Ting. En 
kompetent arbeidsgruppe fremla en analyse der en overgang ble anbefalt. En redaksjonskomite vil vurdere 
foreliggende anbefaling med henblikk på våre lover. Målet er å få et forslag til vedtak frem på Tinget i mars 
2022.  
 
HFIK har med stor entusiasme sett at NFIF har tatt opp i seg nye grener som «Trugeløp» og «OCR» som er 
et hinderløp med 3 distanser internasjonalt. HFIK har lagt frem forslag om mulige anlegg i Hordaland, et 
konkurranse-, et trenings- og et mobilt anlegg. OCR er en voksende gren i hele verden og arrangementene 
deres er vel verd en studie. 
 
Efter et godt samarbeid med stavhoppmiljøet, Bergen kommune og Idrettsrådet i Bergen ser det ut til at vi 
kan realisere prosjekt «svingstang». Det ble et mer kostbart prosjekt enn først innarbeidet i våre budsjett, 
men takket være «ikke byråkratiske» håndteringer er prosjektet fullfinansiert og kan tas i bruk våre 2022. 
 
HFIK er ikke tilfreds med Vestland Idrettskrets (VIK) sin behandling av HFIK i tildeling av særkretstilskudd. 
Saken ble lagt frem på vårt Ting i 2021. Vår nabo i nord blir forfordelt og har ikke villet forhandle. 
Styreledelsen er passive tilskuere. Det viser seg at man i nabofylket foretok økonomiske grep som «gamle» 
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ikke får ta del i. Og da styreleder efterspurte disse mulighetene i sammenslåingsmøte i Myrkdalen i 2019, 
ble alle 3 spørsmålene neglisjert/avfeiet. Styret vil bringe saken inn for Tinget i VIK i april, da vi nu har 
skaffet oss en god oversikt over «det økonomiske særeiet» som ble igjen og låst i nord. 
 
Det blir skiftet banedekke og gjort fornuftige endringer i Leikvanghallen i april 2022. 
 
 
 
 
 
Peer F. Jarnung (sign)   Anne-Kristine Aas (sign) 
Leder     Nestleder 
 
 
Dag Rydland    Silje Pettersen    Aleksander Meyer 
Styremedlem    Styremedlem     Styremedlem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Trond Mohn Games 2021 – Karsten Warholm og Trond Mohn 
Foto: Bergensavisen
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Anleggsutvalgets beretning for 2021: 
 
Anleggsutvalget har i 2021 bestått av: 
 
Leder   Peer Jarnung / Ingrid Alræk Dugstad 
Medlem  Sigurd Njerve 
Medlem  Øystein Øvsthus 
Varamedlem  Bente Liland  
Varamedlem  Atle Tellevik  
Varamedlem  Atle Austrheim 
 
Silje Pettersen valgte å tre ut av utvalget i august. 
 
 
Utvalget har bestrebet det å ha oversikt over anlegg og behov i kretsen. 
 
Utvalget har bistått klubber og kommunene i å vurdere det lokale behovet for anlegg, samt behov for 
rehabilitering. 
 
Utvalget har jobbet for at friidrettens behov synliggjøres og hensyntas i planlegging av fleridrettsanlegg. 
 
ALU har i perioden tilknyttet seg bistand fra KORG. Ove Leon Låstad har bidratt og styrket utvalget. 
 
ALU har tidligere erfart at opplegget med distriktkontakter ikke har fungert tilfredsstillende  
Med utgangspunkt i handlingsplanen for 2021 har utvalget valgt å tildele den enkelte i utvalget spesifisert 
og konkrete oppgaver. 
 
Utvalget har i samarbeid med daglig leder utarbeidet en egen mal som skal benyttes for rapportering ved 
befaring av friidrettsanlegg i Hordaland. Malen gir en god oversikt over det spesifikke anlegget. Den 
rapporteres direkte med avklaring av feil, mangler, idrettslag, idrettsråd og anleggseier. . 
 
Utvalget har revidert den allerede godt utarbeidede «Vedlikeholds manualen» med bl.a. hvilke type grus 
som skal benyttes i lengdegropen og kulesektoren. Feil sand i lengdegropen kan gi skrubbsår. 
 
Sikkerhet 
Anleggseier har det juridiske ansvar for anlegget og må sørge for hensyn til at sikkerhet ivaretas ved 
planlegging, bygging og drift. Ved hjelp fra NFIF har vi mottatt en god oversikt over hovedregelen rundt 
sikkerhet på en friidrettsbane. Idrettslag som arrangerer bane-stevner og hall-stevner har også et ansvar 
for at sikkerheten ivaretas – sikkerhetsansvarlig på stevner. 
 
Stadion sertifikat 
NFIF utsteder ikke lenger ikke lenger stadionsertifikat. Godkjenning av anlegg skjer ved at det kan 
fremlegges en godkjent testrapport, utarbeidet av en uavhengig testinstans, som gjør at spillemidler til 
anlegget kan utbetales.  
 
NFIFs holdning er at fullverdige friidrettsanlegg skal ha gress i midten. Hvis det anlegges kunstgress uten at 
det opparbeides erstatningsflater anser vi dem for å status "Delanlegg for friidrett". Så lenge kastfeltet 
tilfredsstiller kravene i konkurransereglene så er det godkjent for konkurranser. Dette ble inngående 
vurdert ifm prosjekteringen av det nye kastfeltet på Arna idrettspark. NFIF har ingen innsigelser mot at det 
arrangeres f.eks. mangekampmesterskapet med kastfelt utenfor banen så lenge det holder mål. 
 
Tidtaker bod 
HFIK har mottatt melding om at den gamle tidtaker boden på Leikvang, som i sin tid ble oppført og 
bekostet av Hovding T&L, må erstattes. ALU har sendt skriv til Bergen Kommune om dette. Bergen  
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kommune har investert i nytt tidtageranlegg til Leikvang, type Finish Lynx (trådløst) – levert august 2021. 
Leikvang skal være et nr. 2 friidrettsanlegg i Bergen.  
        
Fyllingsdalen IL/ Alvøen idrettspark 
Fyllingsdalen IL ønsker å fjerne kastburet fra Fyllingsdalen stadion. Det er kunstgress på indre bane, og kast 
kan derfor ikke foretas. Slik buret er plassert i dag utgjør det en fare for utøvere av lengdegropen. IL 
Loddefjord har behov for et kastbur. De har et godt kastmiljø, og banen er naturgress. ALU er i dialog med 
Bergen kommune, og vi tror saken vil løse seg positivt for begge idrettslagene. 
 
Høiehallen 
Klubbenes gode stavmiljø har etterspurt svingstang i Høiehallen. Dette er et nødvendig treningsredskap for 
å skape utvikling. Kretsstyret ønsker å legge til rette for sportslig satsing og har finansiert arbeid med 
grunnarbeid, sammen med Bergen Idrettsråd. Svingstangen ble kjøpt inn av kretsen for ca 10 år siden. 
Forespørselen fra stavmiljøet kom i 2021, og arbeid med tillatelse fra anleggseier, samt forhold rundt 
grunnarbeid, har ført til at prosjektet har tatt noe tid. Arbeidet startet i 2021 og fullføres i starten av 2022.  
   
Ågotnes 
Det er gjennomført restbefaring på Ågotnes idrettspark. Ågotnes idrettspark er nå et gjennomført godt 
anlegg med naturgress på indre bane. Parken har også Friplass, 7’er og 9’er bane. 
 
Nordbygda 
«Status er at vi skal legge kunstdekke på løpebane og minst 1 sektor. Kombinert med kast og hoppøvelser 
og trimlatert nærmiljøanlegg. Vi må først tilrettelegge rundt friidrettsdelen i vinter/vår med parkering og 
flomlys. Forhåpentligvis er vi i gang med friidrettsdelen om godt og vel 1 år». Ref. John Torsvik. 
 
Ostereidet 
«Bana -ligg i idrettsplanen til kommunen. Den skal rulleres no. Er estimert eit kostnadsoverslag på 15 mil. 
Høyrest mykje ut. Eikanger IL er opptatt av at det i det minste blir gjort eit godt vedlikehald på bana. Det er 
ikkje tilfelle no. Idrettslaget er realistisk og ser at kommunen ikkje på kort sikt er i økonomisk stand til ei 
større oppgradering, men at den må liggja i idrettsplanen». – Ref. Jo Harald Færø. 
 
 
  
Ingrid Alræk Dugstad (sign)  Peer Frode Jarnung 
Leder     Leder 1. periode 
 
 
Sigurd Njerve    Øystein Øvsthus 
Styremedlem    Styremedlem   
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Veteranutvalgets beretning for 2021: 

 
Veteranutvalget har i funksjonsåret 2021 bestått av: 
 
Kjell Fossen, Il Fri (leder) 
Arne Reigstad, AKS-77 (medlem) 
Herborg Blakstad, IL Gular (medlem) 
Jan Borgen, Os TF (varamedlem) 
Eldbjørg Sanden Søvik, IL Fri (varamedlem) 
Dag Rydland, BFG Fana (Kretsstyrets representant) 
 
 
Retningsgivende plattform: 
Veteranfriidretten bygger på de bærende søylene: alder, grunnleggende etiske verdier, erfaringsbasert 
læring, reflektert handling, kontakt, kommunikativ kompetanse og perspektiver på friidrettens begrunnelse 
og berettigelse. 
 
Utvalget har arbeidet med å bygge ut god kontakt med enkeltutøvere og lag med telefon og e-post som 
viktigste verktøy. Av spesielle grunner har det vært dårlige tider for fysiske møter. Det godt besøkte 
høstseminaret i november viste behovet for utveksling av synspunkter og erfaringer. Lege og psykiater 
Rune Mjanger hadde et tankevekkende foredrag om veteranenes hverdag, og om hvilke verdier og 
strategier vi måtte kunne bygge på i. Den påfølgende debatten røpet stort engasjement og et uttalt behov 
for kontakt.  
 
Utvalget har, gjennom personlige kontakter, prøvd å stimulere til organisering av nye veterangrupper. Et 
prosjekt innover mot rekruttering av kvinnelige veteraner avdekket gamle problemer og nye muligheter. 
Denne prosessen, som må pleies og fornyes, vil bli ført videre. I den spesielle tiden vi gjennomlever, er det 
tydelig at lagenes veterangrupper, lokale arrangementer og mindre formelle treningsgrupper basert på 
realistiske mål, har spilt en stor rolle. Som inngangsportal har veteranutvalget lagt opp til 
idrettsmerkeprøver som et ukomplisert alternativ. Fellestreningene i Leikvanghallen har vært preget av 
restriksjoner og begrensede muligheter, men vil bli tatt opp igjen på bredere basis. 
 
KM var i 2021, som tidligere, en viktig møteplass. Igjen kunne vi lene oss på Os TF, som i et brukbart 
høstvær leverte nok et godt arrangement. Deltagelsen var noe redusert på grunn av tidsomstendighetene.  
Veteranutvalget berømmer lagene for kreativ innsats med tanke på lokale konkurransetilbud. AKS-77 
arrangerte NM kast-femkamp og NM 4-kamp / 5-kamp på Knarvik, Gneist og Gular NM i terrengløp kort 
løype på Storetveit. På løpssiden har det vært et rimelig bredt tilbud lokalt og nasjonalt, men sesongen har 
hatt mange avlysninger. Våre veteraner har vært representert på de fleste større mesterskapene på og 
utenfor bane, med hoved-NM i Førde, som hadde vært utsatt fra året før, som et naturlig høydepunkt. 
 
Seriene, som viser bredden i veteranfriidretten, bekrefter Hordalands sterke stilling nasjonalt. Lokalt er det 
Fri, Osterøy og AKS-77 som topper statistikken for menn. For kvinner er det lagene Fri og Osterøy som er 
lengst fremme. Håpet er at ny innsats kan øke oppslutningen, særlig av kvinnelige utøvere. 
Ellers viser vi til Serie- og statistikkutvalgets vedlegg til beretningen. 
 
Året 2021 har bydd på betydelige utfordringer for både lag og utøvere. Men vi har kommet igjennom, og 
ser frem til en mer forutsigbar sesong. 
 
 
Kjell Fossen, IL Fri (leder), Arne Reigstad, FIL AKS-77 (medlem), Herborg Blakstad, IL Gular (medlem), Jan 
Borgen, Os TF (varamedlem), Eldbjørg Sanden Søvik, IL Fri (varamedlem). 
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Dommerutvalgets beretning for 2021: 
 
Dommerutvalget har i 2021 bestått av følgende: 

 

Leder:     Marit Austnes (FRI IL) 

Medlem:   Ivar Hjellestad (IL Gneist) 

Medlem:   Odd M. Lahn-Johannessen (Bergen Turn Friidrett) 

Varamedlem:   Eirik Lønne (Bergen Turn Friidrett) 

Varamedlem:    Ole Tumyr (Ask Friidrett) 

Representant kretsstyret:  Dag Rydland (BFG Bergen løpeklubb) 

 

 

Utvalget har i tingperioden avholdt 7 møter. Oppmøtet har vært tilnærmet lik 100%. 

Året har igjen vært preget av korona pandemien noe som har gitt oss utfordringer når det gjelder 

gjennomføring av planlagte kurs. 

 

Mål for kursvirksomhet i 2021: 

• Etablere starterteam, 1 forbundstarterkurs ifbm JR NM Askøy. Resultat: 1 ny forbundstarter og 

starterteam Hordaland. 

• 2 starterkurs og 10 nye startere: Resultat: 9 deltagere og 3 KSA. 

• 5 dommerkurs og 50 nye kretsdommere: Resultat: 1 i Os og 2 i Bergen: 21 nye KDA. 

• Kurs for øvelsesteamene i løp, hopp og kast i forkant av EM U-23: Avlyst. 

• 1 forbundsdommerkurs og 10 nye forbundsdommere: Resultat: Utsatt til februar 2022. 

• 1 startersamling: utsatt til våren 2022. 

• 1 forbundsdommersamling: utsatt til mars 2022. 

• Tidtakerkurs: Resultat: 2 tidtakerkurs m/ Fyllingen og Bergens Turn. 

• Arrangørkurs: Utsatt til mars 2022. 

 

Utdanning av startere og dommere er en av de viktigste oppgavene til utvalget. Spesielt har var det viktig 

for kretsen å få gjennomført et forbundstarter kurs slik at kretsen igjen har et starter-team som er godkjent 

av forbundet, for starteroppgaver på større stevner. I forbindelse med Jr-Nm på Askøy ble starteteam 

Hordaland bestående av Kjersti Haara, Stig Terje Asbjørnsen og Per Erik Landsvik godkjent. 

 

Starteteamet har ansvaret for kretsens tyvstarteranlegg som står på Fana Stadion. Det er meldt inn behov 

for å kjøpe 10 nye startblokker til anlegget, noe som er inne på budsjettet i 2022.    

 

Kretsen har 5 kursholdere for dommerkurs og spesielt Eirik Lønne og Odd M Lahn Johannessen har gjort en 

stor innsats for at vi skal holde en stor og god dommerstand i kretsen. Selv om vi har mange godt 

kvalifiserte dommere, må alle arbeide for at vi stadig rekrutterer flere og at de besitter den rette 

kunnskapen. Spesielt har vi høy gjennomsnittsalder på forbundsdommere. I forbindelse med større stevner 

eksempelvis NM og Trond Mohn Games, blir det krevd flere forbundsdommere, noe som gir klubbene en 

utfordring som arrangør.  

 

Kretsen har gjennomført en klubbundersøkelse blant lagene om kursønsker. Vi ser at det er fortsatt ønsker 

om kretsdommerkurs, forbundsdommerkurs, kretsstarterkurs og arrangement kurs. Utvalget arbeidet med 

å få i gang alle kursønsker i 2021, ikke alle lyktes vi med, men arbeidet vil fortsette i 2022. Spesielt er det 

mange ønsker om arrangements kurs. I kretsen arrangeres det et stort antall større og mindre stevner og 

det er viktig at disse gjennomføres etter regelverket, men det er også viktig at avviklingen går etter 

tidsskjema på en smidig og tilfredsstillende måte for alle som er på arrangementet. 
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Dommerutvalget oppnevnte jury og startere til de fleste større stevnene i 2021 og gjorde følgende vedtak:  

 

Jury og startere oppsatt av dommerutvalget sender faktura til kretskontoret for honorar. Til større 

nasjonale stevner setter dommerutvalget opp jury. I samarbeid med arrangøren setter utvalget opp 

startere. 

 

I 2021 ble det arrangert 2 starterkurs. Kretsstarteraspirantene vil i stor grad sammen med sine mentorer i 

starteteamet, bli brukt på stevner der kretsen setter opp startere. I 2022 vil utvalget sette opp jury til de 

store, nasjonale stevnene. Når det gjelder startere oppnevner vi starterteamet inkl aspiranter på noen 

store stevner, men så ønsker vi at klubbene benytter egne startere og sørger for at klubben har minst 2 

operative startere. 

 

Dommerutvalget får god kontakt med arrangører og også et inntrykk av hvordan gjennomføringen av 

stevnene er ved at vi er til stede på disse arrangementene. Vi kan også i noen tilfeller være arrangøren 

behjelpelig med spørsmål om regler og utstyr.  

 

HMS og risikovurdering i forbindelse med stevner er kommet inn i friidretten. Spesielt når det gjelder kast 

er krav til sikkerhet viktig. Alle arrangører har et ansvar for at spesielt kastburene holder de spesifikasjoner 

som kreves. Dommerutvalget har hatt søkelys på kastbur i 2021 og vil også via våre utsendinger til 

arrangement, være opptatt av framover. Alle stevner skal ha en sikkerhetsansvarlig og vi vil etterspørre 

dette gjennom de nye stevne- og juryrapportene. 

 

Dommerutvalget var sentralt i arbeidet med å skaffe dommere, øvelsesledere og funksjonærer til indre 

bane i forbindelse med EM U-23. En komplett kursplan for teamene i løp, hopp og kast var utarbeidet.  Ca 

160 av kretsens forbundsdommere og dommere sa ja til å bidra. Dette takker vi for. Vi stod også for 

innkjøpet av 56 internasjonale dommerbøker.  

 

Også i 2021 hadde utvalget ingen representanter som spesielt representerte gang. Vi merker oss at få 

stevner inneholder gangøvelser. Vi oppfordrer lagene til å sette opp gangøvelser på flere av sine 

arrangement. Argumenter mot dette har vært utfordringer med å finne dommere. Gangdømming inngår i 

utdanningen av nye kretsdommere. For at disse skal få dommererfaring i gang, må vi arrangere 

gangøvelser slik at disse får trening, erfaring og sikkerhet på seg selv som gangdommer.  

 

Vi oppfordrer lagene til å sende inn stevneraporter og gå gjennom dommerlistene til klubben og sende inn 

korreksjoner. 

 

 

 

 

Dommerutvalget i Hordaland Friidrettskrets 

 

Marit Austnes          Ivar Hjellestad           Odd M Lahn Johannessen 

 Leder                            medlem                            medlem 
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Trenerforum beretning for 2021: 
 
Organisering Trenerforum har bestått av 1 leder, 6 fagansvarlige, 1 medlem fra styret i HFIK, 1 medlem fra 
Ungdomsutvalget. I tillegg knytter Trenerforum til seg kretstrenere for de ulike øvelsesgruppene: 
 
Trenerforum har i 2021 bestått av følgende: 
 
Leder: Jonathan V. Byrkjenes (IL Norna-Salhus)  
Fagansvarlig sprint/hekk: Henning Hofstad (Fana IL)  
Fagansvarlig hopp: Gisle Ellingsen (Fana IL)  
Fagansvarlig kast: Robert Ingvaldsen (IL Norna-Salhus)  
Fagansvarlig mellom/langdistanse: Asgeir Thommassen (IL Gular)  
Fagansvarlig mangekamp: Ingunn Jacobsen (IL Fri)  
Fagansvarlig skole: Helga Reigstad (Osterøy IL)  
Kretsstyrets representant: Silje Pettersen (kretsstyret)  
Aleksander Meyer (kretsstyret)  
 
Trenere: 
 
Frode Bergheim (IL Norna-Salhus) 
Tore Silseth (ASK Friidrett) 
Even Meinseth (Gular IL) 
Sven Martin Skagestad (IL Norna-Salhus) 
Sondre Kolbjørnsen (Gneist IL) 
Helga Reigstad (Osterøy IL) 
Robert Ingvaldsen (IL Norna-Salhus) 
Jonathan V. Byrkjenes (IL Norna-Salhus) 
Lene Myrmel (Fana IL) 
Sofie Olsholt (IL Norna-Salhus) 
Gisle Ellingsen (Fana IL) 
Vetle Raa Ellingsen (Fana IL) 
Malin Støyva (IL Norna-Salhus) 
Bjørn Åge Herdlevær (Fana IL) 
Kristian Jarnung (IL Norna-Salhus) 
Aleksander Meyer (IL Norna-Salhus) 
Marius Vedvik (Gular IL) 
Asgeir Thommassen (Gular IL) 
Ingunn Jacobsen (IL-Fri) 
 
Trenerforum er et styreoppnevnt utvalg som ble skapt i 2020. Kretsen består av mange utvalg med ulike 
ansvarsområder, men det har manglet et utvalg som arbeider direkte med sport. Bakgrunnen for 
Trenerforum er for å utvikle friidretten sportslig, bredde og topp, er det viktig med kompetanseoverføring 
og utvikling av denne for nye og etablerte trenere i kretsen.  
 
Kretsen opplever god aktivitet spesielt i Bergens området, men noe frafall i distriktene. Kretsen arbeider 
med å motivere klubber med lav aktivitet til å øke aktiviteten. Det viktigste bidraget kretsen kan gi er å gi 
opplæring av trenere. I tillegg er det viktig at Kretsen tilbyr samlinger for aktive utøvere, for å skape 
inspirasjon og læring for å kunne utvikle barn og unge til å nå sine mål. I tillegg er samlingene en sosial 
møteplass som kan fungere som et virkemiddel til å forhindre frafall i idretten vår. Friidretten i Hordaland 
skal kjennetegnes av kompetanseflyt og trenerfaglig samarbeid mellom klubber, miljøer og i hele 
organisasjonen.  
 
Møtevirksomhet Det har totalt vært avholdt 2 møter i Trenerforum i 2021 i tillegg til løpende diskusjoner 
og planlegging mellom leder og de ulike fagansvarlige.  
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Det var planlagt en rekke tiltak i 2021-2022 sesongen.  
- Sommersamling 9-10-11.august 
- Storsamling 17.oktober 
- Storsamling 7.november 
- Storsamling 4.desember (utsatt) 
- Storsamling 9.januar 2022 (utsatt) 
- Storsamling 20.mars 2022 
- Storsamling 24.april 2022 
 
Dessverre har Korona pandemien satt en stopper for flere av tiltakene, også like før samlinger med 
begrensninger i regional aktivitet. Vi gjennomførte sommersamling 9.-11.august med både tverrfaglig 
trening samt øvelsesspesifikk trening. Her bidro også lokale topputøvere for å bidra til økt entusiasme. Her 
var det 40 deltakende utøvere i 13-14 års alderen. Vi gjennomførte storsamling 17.oktober og 7.november 
med 102 utøvere.  
 
Vi har ikke fått gjennomført klubbesøk men har planlagt gjennomføring 2022 i tråd med behovsønsker fra 
klubber og i tråd med lettelser hva gjelder covid-19. Avlyste samlinger for 2021 er overført til 2022 for å gi 
deltakende utøvere antall samlinger som forventet. Lokalt trenerseminar sesong 2021-2022 blir 
gjennomført i 2022 etter avtale med HFIK, og igjen her er forskyvelser utfordringer med store ansamlinger 
under pandemien. 
 
Vi mener det er viktig at kretsen gir et tilbud som vil supplere klubbene, slik at avstanden fra breddeidrett 
til toppidrett blir mindre. Vi mener også at økt trening på tvers av klubbgrenser gjør at miljøet blir større og 
at flere holder på med friidrett lengre.  
 

 

 

 

Jonathan Byrkjenes  Henning Hofstad  Gisle Ellingsen 
Leder    Medlem   Medlem 
 
 
Ingunn Jacobsen  Asgeir Thommassen  Helga Reigstad 
Medlem   Medlem   Medlem 
 
 
Robert Ingvaldsen 
Medlem  
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Serie- og statistikkutvalgets beretning for 2021: 
 
For 2021 har utvalget hatt følgende sammensetning og fordeling av statistikkoppgavene: 
 
Leder:  Stein Fossen, IL Fri  Alle tiders beste/øvrige historiske statistikker 
      Rekordoversikter 
      Korrektur/statistikkdatabasen 
Medlem: Mette Bøthun, Laksevåg T&IL Bidrar ifm. det historiske statistikkarbeidet 
         Harald Heier, Laksevåg T&IL Bidrar ifm. det historiske statistikkarbeidet 
Varamedlem: Bjarte Bogstad, IL Gular  Har et særlig ansvar for korrekturlesing, og er 
      meget sentral i arbeidet overfor forbundet. 
  Jostein Sæverud, Bremnes IL Bidrar ifm. det historiske statistikkarbeidet 
 
 
Fra og med 2014 ble den elektroniske statistikken offisiell årsstatistikk for Norges Friidrettsforbund (NFIF) – 
og dermed også for Hordaland FIK. Utvalget har derfor ikke utarbeidet egne årsstatistikker for 2015-2021. 
 
Seriesjekkingen ble utført av Stein Fossen (menn/kvinner senior, menn/kvinner veteran og gutter/jenter). 
Oversikten over kretsrekorder, kretsmestere, nasjonale og internasjonale mesterskapsplasseringer (mm.) 
som er vedlagt beretningen er utarbeidet av Stein Fossen, som også har stått for oppbygging/vedlikehold 
av statistikkseksjonen på kretshjemmesiden. 
 
Utvalget har gjennom hele 2021 forsøkt å yte best mulig service overfor lag, forbund, presse og andre 
friidrettsinteresserte. For at dette skal være mulig, er det viktig at vi er kontinuerlig oppdatert på 
stevneresultater fra hele Hordaland sesongen gjennom. Vi er således svært takknemlige for at de aller 
fleste av våre lokale arrangører nå sender resultatlister i elektronisk format (direkte til 
utvalgsleder/kretskontor og til friidrettsforbundets resultatadresse resultater@friidrett.no eller ved 
opplasting (https://resultat.nif.no/Result/Register/366) etter endt arrangement. Dette gjør det betydelig 
enklere å kunne foreta kretslagsuttak, samtidig som forbundet da blir løpende orientert om utviklingen i 
vår krets. 
 
Innrapportering av resultater fra stevner utenfor vår krets (som for noen år tilbake var et betydelig 
problem) ser nå, for det meste, ut til å gå greit – noe som i stor grad skyldes den stadig økende andelen 
elektronisk innrapporterte resultatlister, og forbundets statistikkdatabase. God kontakt med forbundets 
Statistikk- og Rekordutvalg og Serieutvalg (som vi igjen takker for utmerket samarbeid), er også av stor og 
positiv betydning. Videre har NFIF gode rutiner for oppsporing av resultater oppnådd utenlands, men, for 
sikkerhets skyld, er det bra om klubber med utøvere på stevner utenfor landegrensene er våkne og gir oss 
et ord, om noe skulle mangle. 
 
Elektronisk format er nå obligatorisk ved innsending av resultatlister, og informasjon om regler og rutiner 
for dette finnes på friidrettsforbundets hjemmeside, på 
 
https://www.friidrett.no/aktivitet/resultater/ 
 
Fortsatt arbeides det også med å få best mulig oversikt over mest mulig av Hordalands meget omfattende 
og innholdsrike friidrettshistorie. Dette arbeidet kom for alvor i gang i 1989, og siden har det gått jevnt og 
trutt fremover. Fremdeles er det imidlertid en rekke huller igjen å fylle. Vi vil derfor på det STERKESTE 
oppfordre samtlige lag og enkeltpersoner som måtte sitte på eller ha tilgang til kretsstatistikker (vi mangler 
fortsatt gutte- og jentestatistikkene for 1963 (Hordaland), evt. gutte- og jentestatistikker for Bergen (1968 
og tidligere) og statistikker for hopp u.t. 1972 og delvis 1971), klubbstatistikker, serierapporter, 
resultatlister etc. fra noen år tilbake (særlig før 1989) om å ta kontakt med utvalgets leder. Dette er MEGET 
VIKTIG! Alt for mye av den verdifulle friidrettshistorien vår er, bokstavelig talt, allerede blitt kastet. La oss 
for all del ta godt vare på det som vi ennå har igjen! 
 
 

mailto:resultater@friidrett.no
https://resultat.nif.no/Result/Register/366
https://www.friidrett.no/aktivitet/resultater/
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Det historiske statistikkarbeidet har bl.a. resultert i en relativt fyldig alle tiders beste-statistikk, som vi 
publiserte på kretshjemmesiden for første gang i 2006 (senior- og juniorklasser) og i 2007 (gutter/jenter 13-
19 år og veteraner). Disse statistikkene ble så oppdatert årlig, til og med 2009-sesongen, og var en 
utvidelse av kretsens første alle tiders beste-statistikk for alle klasser, fra 1993, og var på formen 
 
resultat-navn-klubb-fødselsår-årstall for resultat 
 
I 2010 startet så arbeidet med å utvide alle tiders beste til å omfatte vesentlig flere detaljer – som 
sted/dato for resultatene, plassering i den aktuelle konkurranse og vindstyrke. Helt på slutten av 2015 var 
en publiseringsversjon av «nye» alle tiders beste for utendørsøvelser (for alle klasser fra og med 13 år og 
eldre) klar, og denne ble da lagt ut på kretsens hjemmeside. Den har siden blitt oppdatert årlig, senest i 
etterkant av 2021-sesongen (i januar 2022). 
 
I januar 2018 kom vi så et viktig steg videre, da vi la ut en forholdsvis omfattende alle tiders beste 
innendørsstatistikk for Hordaland. Tidligere hadde ikke kretsen hatt noen alle tiders beste for andre 
innendørsøvelser enn hopp uten tilløp. Også alle tiders beste innendørs oppdateres nå årlig, sist i januar 
2022. 
 
Ambisjonene for det historiske statistikkarbeidet strekker seg imidlertid lengre. Helt siden 1989 har det 
vært et stort mål å få detaljerte oversikter over friidretten i den tradisjonsrike storkretsen Hordaland FIK – 
år for år. Da grunnlagsmaterialet i utgangspunktet var temmelig mangelfullt har dette vært nokså 
tidkrevende, men nå begynner flere av årgangene i hvert fall å komme opp på et såpass greit nivå at de kan 
defineres som publiseringsklare. 
 
Den store milepælen med de første historiske årsstatistikkene for Hordaland FIK på nett ble nådd i januar 
2020, da vi la ut vår første «femårsbolk» på kretshjemmesiden – statistikker for årene 1945-1949. I januar 
2021 fulgte vi opp med ytterligere fem årganger og la statistikker for årene 1950-1954 ut på kretsens 
hjemmeside. Samtidig ble flere av 1940-tallsstatistikkene (og alle tiders beste) supplert med «nye» funn. 
 
I april 2021 kom så årsstatistikker for 1955-1959 på nett, og i januar 2022 kom vi enda et viktig steg videre. 
Da ble statistikker for 1960-1964 lagt ut på kretshjemmesiden, som dermed inneholdt årsstatistikker for 
alle de 20 første etterkrigssesongene. Parallelt med arbeidet med disse to hittil siste femårsbolkene har 
også årsstatistikkene for 1945-1954 blitt forbedret ytterligere. 
 
Tanken er at flere årganger skal følge, og at det ikke skal gå så altfor lenge mellom 
publiseringstidspunktene for de forskjellige femårsbolkene. 
 
Merk imidlertid at vi, for alle disse eldre årgangene, har et forbedringspotensial. Klubber og enkeltpersoner 
kan sitte på meget viktig materiale som kan fylle huller i våre historiske årsstatistikker. Så oppfordringen til 
den enkelte friidrettsentusiast blir å grave dypt og godt i sine egne arkiver – og samtidig å spre dette 
budskapet, så flest mulig andre får se det som vi har lagt ut (og også graver i sine arkiver…) på 
 
https://www.friidrett.no/k/hordaland/statistikk/ 
 
Hordaland FIK var i 2021 representert i en rekke internasjonale mesterskap. Martin Roe, Fri, kom til OL i 
Tokyo og ble nr. 19 i 10-kamp, og i Paralympics (samme sted) gikk Salum Kashafali, Norna-Salhus, helt til 
topps på 100m – på verdensrekord for sin klasse (T12), 10.43. Salum ble i tillegg europamester (på 
mesterskapsrekord 10.70) i Bydgoszcz, Polen. Her fikk dessuten Vegard Dragsund Sverd, Norna-Salhus, en 
5.plass i lengde (T13). 
 
I U23-EM i Tallinn nådde Pål Haugen Lillefosse, Fana, høyest av de tre hordalandsutøverne med 5.plass i 
stav, og både i U20-EM (samme sted) – og i terreng-EM i Dublin – hadde kretsen med fire representanter. I 
sistnevnte mesterskap var Bjørnar Sandnes Lillefosse, Gular, og Tom Erling Kårbø, Stord, med på det norske 
laget som tok bronse på 10 km i menn senior. 
 

https://www.friidrett.no/k/hordaland/statistikk/
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Hordaland markerte seg bra i hoved-NM i Kristiansand, med totalt 22 medaljer – 5 gull, 8 sølv og 9 bronse. 
Dette er likevel svakere uttelling enn det vi har vært vant med de siste årene. Både «hjemme» på Fana 
stadion i 2020 og på Hamar i 2019 innkasserte kretsens utøvere hele 28 medaljer (henholdsvis 5-10-13 og 
6-10-12), mens det ble 29 i Byrkjelo i 2018 (11-8-10), 19 (9-6-4) i Sandnes i 2017 og 26 (10-8-8) i 2016, da vi 
også var på «hjemmebane», på Ravnanger. Men vi bokførte også i 2021 20+ pallplasseringer for vår krets i 
hoved-NM – for 10. gang på de siste 11 år. 
 
Junior-NM på Ravnanger ble et strålende mesterskap. Hordalands fasit viste 39 medaljer (15-11-13). 
Riktignok ikke helt som i Kristiansand i 2020 (da junior-NM kun var for aldersgruppen 18-22 år) da vi sikret 
oss hele 50 pallplasseringer (21-15-14), men noe bedre enn i Sigdal i 2019 (39 – 13-17-9) – og avgjort 
sammenlignbart med uttellingen på Bislett i 2018 (42 – 13-11-18). Videre havnet vi bak fasiten fra Harstad i 
2017 (49 – 19-16-14), men over nivået fra mesterskapet på Brandbu i 2016 (36 – 9-15-12). 
 
Også i UM i Trondheim presterte en lang rekke av våre utøvere bra, og vi endte til slutt opp med 65 
medaljer (19-26-20), mens vi på Jessheim i 2020 (da mesterskapet riktignok, av koronarelaterte årsaker, var 
begrenset til klassene 15-17 år) stoppet på 45 pallplasseringer (12-17-16). I 2019 (også på Jessheim) fikk vi 
imidlertid hele 85 medaljer (36-28-21). Hordaland gjorde det svært bra i UM også i Overhalla i 2018 (87 
medaljer –41-25-21) og «hjemme» på Fana stadion i 2017 (95 – 34-27-34). Ser vi bort fra 2020 var 2015 det 
forrige året Hordaland var «nede i» 65 UM-medaljer, et antall vi minimum har oppnådd hvert år etter 2006 
(med unntak for 2020). 
 
Av NFIFs klubbrangeringer for norgesmesterskapene ser vi at Hordaland må sies å være nest beste krets i 
hoved-NM, som i 2020 og i 2019, etter Oslo – slik som i hele perioden 2006-2017. I 2018 toppet vår krets 
både medalje- og poengrankingen i det norske hovedmesterskapet, men i 2021 er Oslo igjen den klare ener 
på medaljestatistikken. Poengmessig er imidlertid Hordaland åpenbart klart nærmere Oslo (NFIF-rankingen 
er ikke komplett), og langt foran de øvrige kretser. 
 
I junior-NM måtte vi denne gang se Oslo (like) foran oss på medaljestatistikken – og sannsynligvis også på 
poengrankingen (NFIFs oversikt er ikke komplett), som vi toppet i hele perioden 2003-2020. I UM er 
imidlertid Hordaland på topp igjen – for 20. gang på de siste 21 år – med god klaring til de øvrige kretser på 
poengstatistikken. 
 
I hoved-NMs lagkonkurranse (poeng for menn og kvinner totalt) forsvarte Gular den imponerende 
2.plassen fra 2020. Fana (nr. 7), Gneist (nr. 11), Norna-Salhus (nr. 12) og Laksevåg (nr. 16) er inne på listen 
over de 18 beste som er ranket av NFIF. På medaljestatistikken nådde imidlertid Laksevåg høyest av våre, 
på en råsterk 4.plass (delt med storklubben Sandnes), mens Fana ble nr. 10. 
 
I junior-NM klarte Gneist, for andre år på rad, en flott 3.plass på poengrankingen. Fana (nr. 6), Norna-
Salhus (nr. 9) og Ask (nr. 11) markerte seg også bra. Og på medaljestatistikken gjorde Gneist det sågar enda 
bedre, med 2.plass, mens Norna-Salhus ble nr. 7, Fana nr. 9 og Laksevåg nr. 13. 
 
På UMs poengranking nådde Ask høyest av våre denne gang, med en fin 4.plass. Fana (nr. 5), Gneist (nr. 7) 
og AKS-77 (nr. 21) er også rangert av NFIF. Fana er syvende best på medaljestatistikken, der vi også finner 
Gneist (nr. 10) og Laksevåg (nr. 17). 
 
I seriene kopierte Gneist-herrene både den historiske kretsserietriumfen fra 2020 – og den sterke 3.plassen 
i landsserien. Her falt Norna-Salhus to hakk nedover, til 6.plass, mens Stord, i sitt 1.divisjonscomeback, ble 
en god nr. 9. Fana (nr. 13) rykket ned, men til gjengjeld vant Gular 2.divisjon, der Ask (nr. 4) knep siste 
opprykksplass, rett foran Osterøy. Det betyr at Hordaland i 2022 vil ha hele 5 av de 14 lagene på øverste 
nivå. 
 
I landsserien for kvinner ble Norna-Salhus nr. fem (ned fra 4.plass i 2020), mens våre to øvrige 
1.divisjonslag, Gneist (nr. 13) og Bergens TF (nr. 14), rykket ned. Fana (nr. 4 i 2.divisjon) gikk imidlertid 
motsatt vei, slik at vår krets i hvert fall har to lag i øverste divisjon i landsserien for kvinner i 2022. 
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I den første utendørssesongen preget av pandemien, 2020, måtte vi, ikke helt uventet, konstatere en 
resultatmessig tilbakegang. Men, til tross for at pandemien satte sine begrensninger også på 2021-
sesongen, så vi at flere av pilene nå begynte å peke oppover igjen. 
 
Vår nivåanalyse indikerer at vi, i 2021, hentet inn ca. halvparten av tilbakegangen fra rekordåret 2019 til 
2020, og 2021 rangeres helt likt med 2018. Noe som betyr at det faktisk bare er 2019, av alle tidligere år, 
som kommer bedre ut av denne analysen enn 2021. På herresiden scorer 2021 like høyt som 2020, som var 
vårt nest beste år siden 1997. Følgelig kan vi vise til solide plusstall på kvinnesiden i 2021, målt mot 2020, 
og her kommer 2021 også hakket bedre ut enn 2018. For alle år totalt viser analysen av kvinnenivået at 
2021 defineres som vår syvende beste sesong noensinne (bak 2019-2017-2014-2016-2010-2013). 
 
Her er det viktig å være klar over at bredden utenfor topp-10 i stor grad var bedre (f.eks.) for et par, tre 
(fire) tiår siden enn nå, og at vi på denne tiden typisk hadde et noe større antall bra resultater også i flere 
av de øvelsene som i de siste sesongene har vært så tynne at de er utelatt fra analysen. 
 
Menn senior:  
Øvelser i fremgang: 100m (best siden 2019 – 3.best noensinne), 200m (forbedring av rekorden fra 2019!), 
800m (best siden 2016), 1500m (best siden rekordåret 1988 – og 4. best noensinne!), 3000m (forbedring av 
rekorden fra 1985!), 5000m (best siden 1985!), høyde (best siden 2014), stav (best siden 2019 – nest best 
noensinne) og kule (best siden 2019). 
 
Øvelser i tilbakegang: 400m (svakest siden 2019 – tredje best siden 2005), 10000m (svakest siden 2019 – 
nest best siden 1994), lengde (svakest siden 2018), tresteg (svakest siden 2018), diskos (svakest siden 
2019), slegge (svakest siden 2000!) og spyd (svakest siden 2008!). 
 
På 110m hekk (fremgang i 2021), 400m hekk (alt i alt litt bedre (i topp-4) enn i 2020), 5000m kappgang 
(svakere topptid enn i 2020), 3000m hinder (fremgang i 2021) og i 10-kamp (fremgang i 2021) er aktiviteten 
relativt lav, og altfor liten til at topp-10-snitt kan beregnes. 
 
Kvinner senior: 
Øvelser i fremgang: 100m (best siden 2019, 4. best noensinne!), 200m (best siden 2019), 800m (best siden 
2016), 1500m (best siden 2017), 3000m (forbedring av rekorden fra 1999!), 5000m (klar forbedring av 
rekorden fra 2019!), stav (best siden 2017), kule (best siden 2019 – nest best noensinne), diskos (forbedring 
av rekorden fra 2019!), slegge (forbedring av rekorden fra 2017!) og spyd (best siden 2019). 
 
Øvelser i tilbakegang: 400m (svakest siden 2017), høyde (svakest siden 2017), lengde (svakest siden 2006!) 
og tresteg (svakest siden 2012). 
 
På 10000m (klar fremgang i 2021), 100m hekk (klar tilbakegang i 2021), 400m hekk (tilbakegang i 2021), 
3000m kappgang (fremgang i 2021), 3000m hinder (fremgang i 2021) og i 7-kamp (ingen deltok på 
seniornivå, som i 2020) er aktiviteten relativt lav, og altfor liten til at topp-10-snitt kan beregnes. 
 
En mer omfattende analyse av topp-10-snitt (foretatt av utvalgets leder første gang i 2014 og siden 
videreført årlig) vil kunne gi oss en god indikasjon på nivåutviklingen i friidretten i Hordaland over tid. Vi 
bruker da NFIFs seriepoengtabell til å beregne nivå (år for år) innenfor de forskjellige øvelsesgruppene, og 
totalt. Øvelser med tynt datagrunnlag (korthekk, langhekk, hinder og mangekamp for menn, og tilsvarende 
øvelser, samt 5000m og 10000m, for kvinner), og kappgang (som jo kom inn i NFIF først i 2009), er utelatt i 
denne utgaven av analysen, som tar for seg perioden fra 1968 (året da Bergen og Hordaland ble slått 
sammen til én krets) til 2021. 
 
Vi har da følgende grafiske fremstillinger av nivåutviklingen i friidretten i Hordaland for årene 1968-2021: 
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Blå kurve: Alle hoppøvelser som er med i analysen for de respektive år (tresteg ny i 1991, stav ny i 1999) 
Oransje kurve: Hoppøvelsene det ble konkurrert i ved starten på perioden: Høyde og lengde 
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Blå kurve: Alle kastøvelser som er med i analysen for de respektive år (slegge ny i 1995) 
Oransje kurve: Kastøvelsene det ble konkurrert i ved starten på perioden: Kule, diskos og spyd 
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Det siste plottet, en totalscore for menn og kvinner samlet, er gjennomsnittet av totalscoren for 
herreøvelsene og totalscoren for kvinneøvelsene. 
 
I løpet av perioden har øvelsesutvalget for kvinner endret seg en god del. De nye øvelsene som er tatt inn i 
analysen for årene etter 1968 er (med årstall for inkludering i parentes): 1500m (1975), 3000m (1979), stav 
(1999), tresteg (1991) og slegge (1995). Det ble i tillegg byttet spydtype i 1999. Herrene fikk ny spydtype i 
1986, og det er korrigert for dette i analysene over. 
 
Alt i alt må vi kunne si at friidretten i Hordaland har kommet seg relativt godt gjennom også det andre, 
vanskelige pandemiåret 2021 – med en ikke ubetydelig nivåmessig fremgang målt mot 2020. Kretsen 
hadde med utøvere i en rekke internasjonale mesterskap og markerte seg igjen sterkt i NM-sammenheng. 
Der Hordaland FIK igjen ble landets nest beste på seniornivå, og denne gang også på juniornivå – og 
fortsatt nr. 1 i ungdomsmesterskapet. 
 
 

Stein Fossen 
-leder- 

 
Mette Bøthun      Harald Heier 

 
Bjarte Bogstad      Jostein Sæverud 
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Ungdomsutvalgets beretning for 2021: 
 
Ungdomsutvalget har i 2021 bestått av:  
 
Leder   Martha Gulbrandsen, (Fana IL)  
Medlem  Ida Forsmo, (IL Gular) 
Medlem   Benjamin Taule Lindgren, (Fyllingen IL) 
Medlem   Tomas Chernov, (Fyllingen IL) 
 
 
Ungdomsutvalget skal sikre påvirkning og utvikling for ungdom med verv og engasjement i klubb og krets, 
kvalitetssikre prosjekter på ungdommens premisser og engasjere publikum og skape interesse. 
 
Året 2021 har ungdomsutvalget arbeidet med å videreutvikle sosiale medier, kartlegge 
ungdomsrepresentanter i kretsen, samt organisert og ledet kretslaget til Hordaland på Lerøy lekene. 
 
Lerøy Lekene gikk av stabelen 11-12 september i Haugesund. Uttakene ble gjort med god hjelp fra Stein 
Fossen i serie og statistikkutvalget. God innsats og godt humør fra utøvere, ledere og foreldre gjorde dette 
til en flott tur. Hordaland oppnådde 233 poeng og vant kretskampen sammenlagt foran Rogaland med 222 
poeng og Agder med 114 poeng. Turen var en sportslig og sosial suksess, men rot med booking fra hotellet 
sin side medførte en krevende situasjon for lederne og utøverne. Utøverne skulle være på et hotell, men 
ble etter tre timers ventetid fordelt på fire hoteller. Utøverne viste forståelse og stor tålmodighet. Neste 
dag stilte en litt sliten gjeng på arenaen, men med godt mot. Etter en spennende dag med mye god idrett, 
ble den avsluttet med stafett og seier til Hordaland. 
 
Hordaland Friidrett sin Instagram konto ble opprettet på Lerøy Lekene av Eddie Ebbesvik og Alexander 
Meyer, og forvaltet av ungdomsutvalget. Dette har vært en ny kanal for HFIK som skal brukes til å 
engasjere publikum og skape interesse. Instagramkontoen ble blant annet brukt aktivt under Lerøy Lekene 
og Trond Mohn games. Utover høsten gikk aktiviteten på kontoen ned, men fikk nytt liv i januar 2022. Da 
begynte ungdomsutvalget med “take-over” for klubb og utøvere. Det er enda i startfasen, men har vekket 
interesse og antall følgere har økt. Facebooksiden til kretsen er også en del av ungdomsutvalgets ansvar, 
men har ikke blitt godt nok fulgt opp. 
 
Med initiativ fra Norsk Friidrett sin Ungdomskomité samarbeider ungdomsutvalget med å kartlegge 
ungdomsrepresentanter i Hordaland. Det er for å sikre et kontaktnettverk og gjøre det lettere å nå ut med 
informasjon som berører lokalt, regionalt og nasjonalt. Dette arbeidet er ikke ferdig, og vil trenge mer 
oppfølging kommende år. Med en slik etablert kontakt vil det danne grunnlag for godt samarbeid videre. 
 
Ungdomsutvalget er fornøyd med hvordan året har gått. Vi ser tilbake på en flott kretskamp i Haugesund, 
gode møter og en økende aktivitet på sosiale medier. Vi håper på et godt idrettsår i 2022. 
 
 
Martha Gulbrandsen (leder), Ida Forsmo (medlem), Benjamin Taule Lindgren (medlem) og Tomas Chernov 
(medlem).  



 

Side 27 av 42 

 
Historiens første Friidrettsgalla 2021 – Kjell M. Ebbesvik får tildelt HFIKs Fortjenestemedalje 
Foto: Eddie M. Ebbesvik 
 

 
NM Terrengløp Storetveitmarkene 2021 – Arrangør: Gular IL og Gneist IL. Foto: Eddie M. Ebbesvik 
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Sak 7 - Regnskap           : 

 
Kommentarer til regnskapet: 
 
Kretsen har en økonomisk fordeling av budsjett og regnskap på prosjekter. 
  
Prosjektene i 2021 har vært: 
 

Prosjekt Resultat 2021 Budsjett 2021 Merknad 

115-EM inspirasjonsturne 48.272,00 -200,00 Overføring 2022 

120-KM -84.375,00 -25.000,00 Medalje innkjøp 

140-Talentutvikling/kretstreninger -98.720,00 -200.500,00 Covid-19 

160-Barn&Ungdom -21.270,00 -141.000,00 Covid-19 

180-Dommer -9.040,00 -23.000,00  

190-Veteran -4.500,00 -13.500,00  

200-Administrasjon 307.162,00 57.000,00  

210-Anlegg -1.631,00 -15.000,00  

400-Sponsor 216.262,00 232.900,00  

 
Kretstinget 2021 vedtok ingen disponering til bunden egenkapital av overskudd fra 2020.   
 
Inntektsside  
Totale inntekter i 2021 er kr. 2.694.688, som er kr. 11.312 under budsjett og kr. 598.563 over 2020 
inntektene. Inntektsførte midler kr. 250.000 (EM Inspirasjonsturne kr. 150.000 og støtte skoleprosjektet 
NFIF kr. 100.000) er avsatt i regnskapet 2021 til 2022 og redusert på inntektssiden – inntektsføres i 2022. 
 
Kommersialisering - sponsorer. 
Kretsen har fortsatt kommersialiseringsprosjektet hvor en del sponsorer er knyttet opp i avtaler for 2021, 
samt at det er tilført annonseinntekter for våre markedstiltak. Samarbeidet med Trond Mohn Games gir 
viktige inntekter til kretsen, samt at det er inngått samarbeidsavtaler med næringslivspartnere for krets og 
TMG kombinert. 
 
MVA-registrering 
HFIK er MVA registrert og sender MVA oppgaver i løpet av året. Sponsoravtalene er avgiftspliktige da vår 
total sponsorinntekt er over minstenivået. Kretsen får MVA fradrag for kostnader knyttet opp mot reklame 
og markedsmessige tiltak. 
 
Utgiftsside 
Totale driftskostnader på kr. 2.263.228 som er kr. 466.772 lavere enn budsjettert. Dette store avviket 
skyldes hovedsakelig pandemien. EM Inspirasjonsturneen måtte dessverre utsettes. Det har vært mindre 
aktivitet enn planlagt i forbindelse med Kretstreninger, trenerkurs, konsultasjon fra trenerforum i lokale 
klubber, trenerseminar. Vi avlyste Kick-off arrangementet i 2021.   
 
Tap på fordringer 
Kretsen har hatt utestående fordringer fra 2019 til 2020. I all hovedsak gjelder dette kretskontingent. DL og 
styreleder har fulgt opp klubbene med purringer og samtaler. Kretsstyret har konkludert med å tapsføre 
utestående fordringer fra 2019 og 2020, med formål om å beholde de klubber som ikke har klart å dekke 
sin kretskontingent i nevnte periode. 
 
Betraktninger om økonomi 
Kretsen har en positiv økonomi ved årsskiftet, med ok reserver på drifts konto og høyrentekonto. Kretsen 
budsjetterer med et lite underskudd i 2022, som dekkes av opptjent egenkapital. Bakgrunnen for dette er 
at styret mener vi må skape et godt aktivitetstilbud for å ta inn igjen frafallet.  
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Forutsetning for god økonomistyring er at regnskapsfører får alle underlag og leverer ferske oppdateringer 
tett opptil kretsstyremøtene, og at det ikke inngås vesentlige forpliktelser utover budsjett uten 
styrebehandling. Kretsen må føre god kostnadskontroll opp mot forventede sponsorinntekter/støtter som 
ikke er 100% klarlagt pr tidspunkt. Kretsen har i 2021 hatt stort fokus på økonomioppfølging og har 
kontinuerlig vurdert alle kostnadskrevende prosjekter opp mot inntektene.  
 
Fondet bør bare benyttes til dedikerte og nyttige prosjekter. I de nærmeste årene vil kretssamlingene bli 
prioritert, men kretsstyret bør få mandat til å bruke av fondets midler hvis det framsettes kreative og 
positive prosjekt til en akseptabel kostnad. 
 
På utgiftssiden er faste poster som lønn, kurs/samlinger, materiell/utstyr, bil- og reisegodtgjørelse, 
kretsavisen, etc. de største, og kan vanskelig kuttes ned uten at aktivitetene reduseres. 

 
 

Antall lag 2021: 
 
Samordnet rapportering mai 2021 (2020 tall) viste at Hordaland Friidrettskrets har 7475 medlemmer 
fordelt på 97 medlemsklubber. Det er en reduksjon i medlemstallet fra forrige år på 719 medlemmer (8194 
medlemmer rapport mai 2020). Friidretten har på lik linje med andre særidretter også merket frafallet 
under pandemien. Kretsen har grepet tak i denne problemstillingen på en aktiv måte – ref handlingsplanen. 
 
 
 
 
 

 
Historiens første Friidrettsgalla - Leif Olav Alnes, Kjell M. Ebbesvik, Trond Mohn og Karsten Warholm 
Foto: Eddie M. Ebbesvik 
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Resultatregnskap: 
 

Regnskap 

2021 Note

Regnskap 

2020

Budsjett 

2021
Avvik 2021 
Bud-Regnsk.

Budsjett 

2022

3000 Sponsorinntekter avg.pliktig høy sats 206 048 90 219 0 206 048 350 000

3020 Salgsinntekt tjenester pliktig 150 000 200 000 0 150 000 95 000

3023 Sponsorinntekter avg.pliktig 0 0 350 000 -350 000

3024 Sponsorinnt. TMG avg.pliktig 160 000 1 150 000 10 000 250 000

3100 Salgsinntekter, avgiftsfri 5 700 255 200 0 5 700 0

3120 Sponsorinntekter avg.frie 360 000 2 129 930 100 000 260 000 100 000

3140 Ekstraordinære midler fylket 0 3 235 000 235 000 -235 000 150 000

3190 Mottatt støtte overført neste år -250 000 4 -235 000 0 -250 000 0

3420 Støtte 197 716 147 414 522 000 -324 284 200 000

3430 Gavemidler 30 000 50 000 0 30 000 0

859 464 872 763 1 357 000 -497 536 1 145 000

3440 Momskompensasjon 172 018 86 691 100 000 72 018 150 000

3490 Inntektsføring tidligere avs. Midler 235 000 5 0 0 235 000 250 000

3920 Kretskontingent 566 800 6 562 775 450 000 116 800 500 000

3950 Lisenser 184 924 106 049 110 000 74 924 110 000

3960 Lotteriinntekter 112 602 77 342 80 000 32 602 80 000

3970 Purregebyr 0 0 0 0 0

3990 Særkretstilskudd HIK 70 000 7 50 000 80 000 -10 000 80 000

3992 Prosjektmidler NFIF og FV 227 677 98 684 100 000 127 677 100 000

3993 Regionstilskudd NFIF 238 124 223 316 230 000 8 124 230 000

3997 Inntekter aktiviteter 28 079 4 300 199 000 -170 921 121 000

3999 Diverse inntekter 0 14 205 0 0 20 000

1 835 224 1 223 362 1 349 000 486 224 1 641 000

2 694 688 2 096 125 2 706 000 -11 312 2 786 000

4200 Innkjøp materiell/utstyr 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5001 Lønn administrasjon 508 556 569 630 545 000 -36 444 570 000

5002 overtid 75 200 88 000 80 000 -4 800 100 000

5008 Avsatte feriepenger 69 631 51 934 50 000 19 631 60 000

5010 Leie instruktører 111 078 60 045 230 000 -118 922 190 000

5330 Godtgjørelse styret 26 700 27 500 25 000 1 700 25 000

5400 Arbeidsgiveravgift 82 310 60 904 65 000 17 310 65 000

5420 Pensjonskostnader 59 893 55 445 55 000 4 893 25 000

933 368 913 458 1 050 000 -116 632 1 035 000

REGNSKAP 2021 - Budsjett 2022

INNTEKTER

Salgsinntekter

Driftsinntekter

Sum Salgsinntekter

Sum driftsinntekter

INNTEKTER TOTALT

Sum varekostnader

KOSTNADER

Varekostnader

Personalkostnader

Sum personalkostnader  
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6300 Leie lokaler 55 469 55 797 55 000 469 55 000

6540 Materiell/utstyr 274 807 487 345 319 700 -44 893 376 700

6720 Regnskapsføring 8 175 32 119 30 000 -21 825 30 000

6780 Lønn selvst.næringsdr. 108 001 105 502 308 000 -199 999 514 000

6800 Rekv./kopi./trykksaker 728 5 164 11 500 -10 772 11 500

6810 Datakostnad 41 432 6 401 0 41 432 40 000

6820 Årbok 0 0 0 0 0

6840 Aviser/tidsskrifter 0 10 000 6 000 -6 000 0

6860 Møteutgifter krets 36 848 18 616 20 000 16 848 20 000

6861 Kretsting 60 563 34 303 144 000 -83 437 80 000

6862 Forbundstinget 2 802 0 10 000 -7 199 0

6890 Øvrige kostn. kontor 12 553 55 105 25 000 -12 447 10 000

6900 Telefon 11 146 4 188 4 000 7 146 6 000

6940 Porto 2 655 427 500 2 155 500

7110 Bil-og reisegodtgj. 36 897 47 233 60 000 -23 103 100 000

7140 Reise-/oppholdsutgifter 80 511 51 430 136 500 -55 989 130 500

7200 Samarbeidsavtaler 79 200 5 000 0 79 200 0

7320 Reklamekostnader 0 0 12 000 -12 000 0

7330 Kretsavisen 221 668 49 938 240 000 -18 332 205 000

7395 Øreavrunding 2 2 0 2 0

7420 Premier/gaver 113 441 8 8 150 36 000 77 441 10 000

7450 Kurs og samlinger 120 283 9 88 839 174 100 -53 817 210 000

7451 Fellestreninger 4 534 1 121 15 000 -10 466 15 000

7770 Bank og kortgebyrer 1 147 1 011 2 000 -854 2 000

7790 Andre kostnader 57 000 10 797 150 000 -93 000 10 000

7830 Tap på fordringer 79 300 11 0 0 79 300

1 409 160 1 068 488 1 759 300 -350 140 1 826 200

2 342 528 1 981 946 2 809 300 -466 772 2 861 200

352 160 114 179 -103 300 455 460 -75 200

8040 Renteinntekter 15 000 15 000 -15 000 20 000

8050 Annen renteinntekt 4 954 4 954

8170 Rente og gebyr utgifter 147 -1 000 -1 000 -1 000

4 807 14 000 14 000 -11 046 20 000

8800 Årsresultat 356 967 128 179 -89 300 444 414 -55 200

Note 1: Tillegg 60 som ført 3120 avg fritt

Note 2: 200.000 fra EM Insp.turne

Note 3: ført på 3490

Note 4: avsatt 100' NFIF skole + 150' EM insp.turne

Note 5: Vestland fylke midler

Note 6: tap på fordringer

Note 7: avsatt, ikke utbet (uenighet)

Note 8: medaljeinnkjøp KM 50%

Note 9: Galla 81'

Note 10: Klubbtilskudd, rekrutteringsprosjekt

Note 11: Tap på fordringer: Forhistorisk, konkurs Gresvig, kretskontingent 2019 2020

Annen driftskostnad

Sum Driftskostnader

UTGIFTER TOTALT

DRIFTSRESULTAT

SUM FINANS

FINANS
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Balansen 2021: 

 
Tekst  IB pr.1.1.2021  Endring  Noter UB pr. 31.12.21 

EIENDELER        

         

UTESTÅENDE FORDRINGER        

1500 Kundefordringer 168 448,00 57 250,00 12 225 698,00 

1509 Ikke reskontroførte kundefordringer 13 250,00 204 870,00 13 218 120,00 

Sum Utestående fordringer 181 698,00 262 120,00  443 818,00 
         

KASSE/BANK        

1930 Fana Sp.bank 3412.18.05253 784 950,17 -19 580,79 14 765 369,38 

1935 Fana Sp.bank 3411.24.18980 1 399 444,37 4 486,00 15 1 403 930,37 

Sum Kasse/Bank 2.184 394,54 -15 094,79  2 169 299,75 
         

SUM EIENDELER 2 366 092,54 247 025,21  2 613 117,75 
         

GJELD OG EGENKAPITAL        

         

EGENKAPITAL OG TILSKUDD        

2050 Annen egenkapital -689 376,83 -356 966,91  -1 046 343,74 

2064 Fond Aktivitet barn/unge -1 233 746,71 0,00  -1 233 746,71 

Sum Egenkapital og tilskudd -1 923 123,54 -356 966,91  -2 280 090,45 
     

KORTSIKTIG GJELD        

2400 Leverandørgjeld -209 804,00 136 306,50 16 -73 497,50 

2409 Ikke reskontroført leverandørgjeld 0,00 -13 602,90  -13 602,90 

2450 Ekstraordinære fylkesmidler -235 000,00 235 000,00  0,00 

2451 NFIF tilskudd rekruttering 0,00 -100 000,00 17 -100 000,00 

2452 EMU23 inspirasjonsturne avsetn. ubrukt midler 0,00 -150 000,00 18 -150 000,00 

2740 Oppgjørskonto merverdiavgift 1 835,00 7 000,00  8 835,00 

2960 Annen påløpt kostnad 0,00 -4 761,90  -4 761,90 

Sum gjeld -442 969,00 109 941,70  -333 027,30 
         

Sum Egenkapital og Gjeld -2 366 092,54 -247 025,21  -2 613 117,75 
 
 

NOTER BALANSEN 2021 

12 Kundefordringer 2019-2021. Tap på fordringer kr. 76.923 for 19 og 20. Kretskontingenter + konkurs G-Max . 

13 Ikke reskontroførte fordringer. Inntekt 2021, mottatt betaling 2022 (Lisensinntekter 148’ + tilskudd VIK avsatt 70’) 

14 1930 Brukskonto 

15 1935 Høyrentekonto 

16 Leverandørgjeld utgjør hovedsakelig gjeld til NFIF med forfall i januar 

17 Tilskudd mottatt slutten av 2021 NFIF – satt av til skoleprosjektet 2022 

18 Tilskudd mottatt i 2021 Inspirasjonsturne. Utsatt prosjekt 2022, men hatt noen kostnader i 2021. 
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Prosjektregnskap 2021: 
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Forslag til vedtak: 
Det fremlagte forslag til regnskap for Hordaland Friidrettskrets 2021 godkjennes. 
 
Årsoverskuddet disponeres ikke til bunden egenkapital som fond, men tillegges egenkapitalen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peer Frode Jarnung          Anne Kristine Aas                                 Dag Rydland            
           sign.         sign.             sign. 
 
 
 
 
Aleksander Meyer        Silje Pettersen       Eddie M. Ebbesvik 
           sign.     sign.      sign. 
 
 
 
 

Øvrige opplysninger: 
Daglig leder er formelt ansatt i Norges Friidrettsforbund og Hordaland Friidrettskrets har således ikke noe 
arbeidsgiveransvar. Lønn utbetales fra Norges Friidrettsforbund og kreves delvis refundert fra Hordaland 
Friidrettskrets. 
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Revisjonsberetning fra Kontrollkomiteen 2021: 
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Sak 8: Handlingsplan          : 
 
Se vedlagte forslag: 

• Handlingsplan 2022 
 
Forslag til vedtak: 
Handlingsplanen vedtas slik den foreligger. 
 
 

Sak 9: Kretsstyrets forslag         : 
 

9.1 Prosjekt LIL 
Kretsstyret foreslår følgende: 
 
Forslag til vedtak: 
Styret får fullmakt til å oppnevne nye varemedlemmer, hvis valgte representanter trekker seg, eller av ulike 
årsaker ikke klarer å utføre sine oppgaver. 
 
Begrunnelse: 
Oppgavene for de frivillige i vårt styre og våre utvalg blir stadig mer utfordrende. All erfaring fra styrearbeid de 
to siste årene dokumenterer klart at vi er avhengig av alle som er i posisjoner (styre/utvalg/forum). Ved at 
enkelte forsømmer å svare på innkalling, telefon- og mailhenvendelser og heller ikke møter på møtene, så 
oppleves det som et klart brudd på den tilliten tinget har vist vedkommende. I tillegg medfører dette 
merarbeid for de andre lojale frivillig Ting-valgte. De oppgavene som ligger foran oss, vil være svært krevende 
og man må kunne treffe tiltak for å erstatte personer som til de grader neglisjerer tilliten. 
 
 

9.2 Overgang til 2-årig Tingperiode for Hordaland Friidrettskrets 
Kretsstyret foreslår følgende: 
 
Forslag til vedtak: 
Styret anbefaler kretsen å gå over til 2-årig Tingperiode, med bakgrunn i analyse (se begrunnelse) og med 
forutsetning av endringer i lovverket. Tinget skal arrangeres det året det ikke er forbundsting.  
 
Begrunnelse: 
En overgang til 2-årig tingperiode vil ha en rekke fordeler: 
 

• Økonomi – kostnadsbesparende. 

• Arbeidstid – Forberedelser til ting er tidkrevende for styret, valgkomite og administrasjon. Tid som kan 
brukes til å skape aktivitet. 

• Vi oppnår en god langsiktighet i arbeidet med tanke på strategi og handlingsplan. 

• Forbundsting - Det er en del fordeler med ikke å ha kretsting samme året som forbundstinget. Da har 
det sittende kretsstyret fungert i 1 år og fått god kjennskap til saker og prosesser. Da møter 
delegatene fra kretsstyret mye bedre forberedt til forbundstinget. Dersom det er kretsting og 
forbundsting samme året så kan kretsstyret f.eks. sende inn forslag til forbundstinget, men det vil 
være det nye kretsstyret som deltar på forbundstinget og skal stemme og argumentere for forslaget til 
det gamle kretsstyret. I tillegg kan det være kort tid mellom kretstinget og forbundstinget, slik at det 
nye kretsstyret ikke får tid til å sette seg inn i alle sakene. 

 
Andre momenter og forutsetninger: 
 

• Handlingsplaner blir 2 årig 

• Regnskapet revideres årlig og det presenteres regnskap for begge årene, med rapport fra 
kontrollkomiteen. 
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• Det arrangeres et fast klubbmøte det året det ikke arrangeres kretsting. Her vil kretsstyret presentere 
status fra handlingsplanen og klubbene vil kunne komme med innspill til justeringer. Representant fra 
valgkomiteen blir invitert til klubbmøtet. 

• Hedersbevis deles ut årlig på Friidrettsgallaen. 

• Frister for kretstinget utvides, og endres i lovene (se forslag 9.2.3): 
o Kunngjøring av tid og sted – fra 4 uker til 8 uker 
o Frist for å melde inn saker – fra 2 uker til 4 uker 
o Frist for utsendelse av sakspapirer med årsberetning – fra 1 uke til 2 uker 

• Klubbene kan kreve ekstraordinært ting dersom f.eks. kretsstyret ikke fungerer – ref. NIFs lov§ 2-19. 
Ved et ekstraordinært ting kan det f.eks. velges inn nye medlemmer om noen har trukket seg. 

• Norges Friidrettsforbund og de fleste kretsene i Norge har 2 års tingperiode. 
 
Kontrollkomiteens innstilling: 
Kontrollkomiteen støtter forslaget. 
 
 

9.2.1 Lovendring ifm overgang til 2-årig Tingperiode for Hordaland Friidrettskrets 
 
Forslag til vedtak: 
Kretsstyret foreslår lovendring av §11 pkt 1 Særkretstinget, der det første punktet i paragrafen endres slik: 

• Fra: Friidrettens høyeste myndighet er friidrettskretstinget som avholdes innen utgangen av mars. 

• Til: Friidrettens høyeste myndighet er friidrettskretstinget som avholdes hvert andre år innen 

utgangen av mars 

Dette medfører at $13 pkt 13 endres slik: 

• Teksten som beskriver om vervet er 1-årig eller 2-årig fjernes. 

 

9.2.2 Ikrafttredelse ifm overgang til 2-årig Tingperiode for Hordaland Friidrettskrets 
Forutsetter at 9.2.1 blir vedtatt. 
 
Forslag til vedtak: 
Kretsstyret foreslår at innføring av 2-årig tingperiode gjøres gjeldende fra og med 2022.  
 
 

9.2.3 Frister ifm overgang til 2-årig Tingperiode for Hordaland Friidrettskrets 
Forutsetter at 9.2.1 blir vedtatt 
 
Forslag til vedtak: 
Kretsstyret foreslår at $11 pkt 2 endres slik at fristene for innkalling til kretsting, innsending av forslag og 
tilgjengeliggjøring av dokumenter utvides til det dobbelte av hva det er i dag. Forslaget gjelder fra og med 
2024. 
 
Fra: 
Friidrettskretstinget innkalles av styret med minst én måneds varsel direkte til de organisasjonsledd som har 
representasjonsrett. Innkallingen kan henvise til at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på friidrettskretsens 
internettside eller på annen forsvarlig måte. I så fall skal det framgå at dokumentene vil bli gjort tilgjengelige 
senest én uke før særkretstinget. Forslag som skal behandles på friidrettskretstinget, må være sendt til styret 
senest to uker før friidrettskretstinget. Fullstendig sakliste og andre nødvendige saksdokumenter med forslag 
til friidrettskretstinget må være gjort tilgjengelig senest én uke før friidrettskretstinget. 
 
Til: 
Friidrettskretstinget innkalles av styret med minst to måneders varsel direkte til de organisasjonsledd som har 
representasjonsrett. Innkallingen kan henvise til at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på friidrettskretsens 
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internettside eller på annen forsvarlig måte. I så fall skal det framgå at dokumentene vil bli gjort tilgjengelige 
senest to uker før særkretstinget. Forslag som skal behandles på friidrettskretstinget, må være sendt til styret 
senest fire uker før friidrettskretstinget. Fullstendig sakliste og andre nødvendige saksdokumenter med forslag 
til friidrettskretstinget må være gjort tilgjengelig senest én uke før friidrettskretstinget. 
 
 

9.3 Plassering av penger/egenkapital i fond 
Kretsstyret foreslår følgende: 
 
Forslag til vedtak: 
Styret i kretsen får fullmakt til å plassere inntil 2/3 deler av penger på høyrentekonto i fond, om styret finner 
det formålstjenlig og forsvarlig, for å skape en bedre økonomisk avkastning. 
 
Begrunnelse: 
Dagens rente på høyrentekontoen er på et slikt nivå at pengene blir mindre verdt for år til år – negativ 
avkastning grunnet forskjell i konsumprisindeks og rentenivå.  Siste 3 årene har høyrentekonto holdt en 3 
prosent lavere rente enn KPI, noe som betyr vi taper betydelige midler årlig 
Kretsstyret har innhentet kompetanse fra økonom i Idrettsforbundet og fra flere eksterne økonomer. Våre 
initial rapporter viser til en avkastning over KPI med en lavrisiko fondsmodell. Det vises også til at NFIF har 
plassert deler av sin egenkapital i fond. 
 
Kontrollkomiteens innstilling: 
Kontrollkomiteen støtter forslaget under forutsetning av at ikke andre alternativ, som investering i utstyr som 
genererer større aktivitet og verdiskapning, finnes. 

 
 

Sak 10: Innkomne forslag         : 
 

10.1 Oppsett av startere til nasjonale stevner 
Gular IL foreslår følgende: 
 
Forslag til vedtak: 
Oppsett av starter til nasjonale stevner, overlates fra dommerutvalget til stevnearrangør. 
 
Begrunnelse: 
Dagens system er byråkratisk og fungerer dårlig. En direkte kontakt fra arrangør til starter er den beste 
løsningen. 
 
Kretsstyrets innstilling: 
Kretsstyret støtter ikke forslaget. Kretsstyret mener at det er viktig at kretsens dommerutvalg setter opp 
startere til nasjonale stevner. Dette sikrer at flere startere får praktisere, noe som sikrer tilgang på startere i 
fremtiden. Nyutdannete kretsstartere må få praktisere. Kretsen dekker kostnader for startere oppnevnt til 
nasjonale stevner, og dersom klubbene selv skal bestille egne startere, vil stimuleringstilskuddet fra kretsen 
bortfalle. 

 
 

10.2 Endring av varighet (resultatperiode) for kretsseriene for gutter og jenter. 
Serie- og statistikkutvalget foreslår følgende: 
 
Forslag til vedtak: 
Serie- og statistikkutvalget foreslår at kretsseriene for gutter og jenter varer fra og med 01.01 til og med 31.12, 
med virkning fra og med 2023. For 2022 forslår utvalget at kretsseriene for gutter og jenter varer fra og med 
01.11.21 til og med 31.12.22. 
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Begrunnelse: 
Etter vedtak i NFIF i 2021 følger seriene for senior kalenderåret, fra og med 2022. En tilsvarende justering av 
varighet er tidligere gjennomført for veteranseriene. Det synes derfor naturlig å foreta en slik justering også 
for kretsseriene for gutter og jenter, slik at alle seriene følger kalenderåret. I overgangsåret 2022 finner 
imidlertid utvalget det mest korrekt å inkludere perioden 01.11.21-31.12.21, siden resultater oppnådd i disse 
to månedene skulle kunne brukes i kretsseriene for gutter og jenter i 2022, i henhold til de statuttene som 
gjaldt ved starten på innendørssesongen 2022. 
 
Kretsstyrets innstilling: 
Kretsstyret støtter forslaget fra Serie- og statistikkutvalget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Salum Ageze Kashafali ønskes velkommen på Flesland etter OL-gull (foto: Eddie Ebbesvik) 
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Sak 11: Kontingent 2022          : 
 

Kretsstyret foreslår følgende vedtak: 
Kretskontingenten blir uendret fra vedtak i 2021. 

    

 
 
 
 
 
 

 
 

Sak 12: Budsjett 2022          : 
 
Se side 29 - 30. 
  
Kretsstyret foreslår: 
Det framlagte forslag til budsjett vedtas.  
 

 
Sak 13: Valg 2022           : 

 

Valgkomitéen legger frem forslag på Kretsstyre og Tingvalgte utvalg. Kretsstyret legger frem forslag til ny 
Valgkomité. 
 
 

Sak 14: Tid og sted for neste Kretsting       : 
 

Kretsstyret foreslår: 
Kretsstyret får fullmakt til å velge tid og sted for kretstinget 2023 (eller 2024 ihht sak 9.2). 
 

Antall medlemmer Kontingent 2021 Kontingent 2022 

0 – 5 Kr. 725,00 Kr. 725,00 
6 – 20 Kr. 2 475,00 Kr. 2 475,00 
21  -50 Kr. 5.275,00 Kr. 5 275,00 

51 – 100 Kr. 8 300,00 Kr. 8 300,00 
101  -  ~ Kr. 13 000,00 Kr. 13 000,00 
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